



Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi

Ders İzlenesi



Ders Kodu : 101011015
Ders Adı : Arapça Hazırlık/Nahiv Dersi

Öğretim Elemanı : Öğr. Gör. İbrahim BALIK
E-Posta : ibrahimbalik26@gmail.com
Görüşme Gün ve Saatleri : Pazartesi 12.30-13.30
Ofis : İlahiyat Fakültesi Zemin Kat 18

Ders Hakkında
Dönem : 2024-2025 Bahar
Gün ve Saat : Pazartesi: 08.30-10.00/ 10.30-12.00
Salı: 08.30-10.00 /13.00-14.30
Çarşamba: 10.30-12.00/ 13.00-14.30
Perşembe: 13.00-14.30
Cuma: 13.00-14.30
Kredi/AKTS : 22
Eğitim Dili : Türkçe
Öğretim Türü : Yüz yüze
Derslik : Derslik 8 ve Derslik 10
Ders Türü : Zorunlu

Önkoşul Dersleri

-

Dersin Amacı

Nahiv dersi, Arap dilinin önemli öğretim yöntemlerinden biridir. Derste Arap gramerinin cümleyle ilgilenen kısmı (Nahiv) öğretilmektedir. Temel, orta ve ileri düzeyde cümleleri gramatik açıdan tahlil edebilme becerisini geliştirmek amaçlanmaktadır. Öğrenciye, okuduğu cümleyi öğelerine ayırma ve doğru anlama yetisi kazandırmak amaçlanmaktadır.

Dersin Öğrenim Çıktıları

Dersin Öğrenim Çıktıları		Yeterlilik Türü (Bilgi/Beceri/Yetkinlik)	Ölçme Yöntemleri**
1	Doğru okuma	Bilgi	Sınav
2	Doğru telaffuz	Yetkinlik	Sözlü
3	Cümleyi öğelerine ayırabilme	Yetkinlik	Sözlü
4	Kelimelerin sonlarını doğru okuyabilme	Yetkinlik	Sınav
5	Doğru anlama	Bilgi	Sınav

**Sınav, Sözlü Sınav, Ödev, Rapor, Makale İnceleme, Sunum, Proje vb.

Ders Kaynakları

Temel Ders Kitabı: el-Kavâidu'l-Müşecci'a (Nahiv)

Yardımcı Kaynaklar:

Ders Politikaları

- **Ders Süresi ve İşleyişi:** Ders toplamda 2 saat sürecek şekilde planlanmıştır ve 1 saatlik iki blok halinde işlenecektir. Bloklar arasında 15 dakikalık bir ara verilecektir.
- **Dijital Araçların Kullanımı:** Ders sırasında cep telefonu, tablet, dizüstü bilgisayar, ses kaydedici, kamera, video kamera vb. kişisel elektronik/dijital cihazlarla dersin herhangi bir bölümünü kaydedemezsiniz.
- **Devam Durumu:** Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Arapça Zorunlu Hazırlık Sınıfı Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönergesi MADDE 11 – (1)'e göre Öğrencinin devam zorunluluğu, akademik yıl esasına göre belirlenir. Bir yıllık toplam ders saati üzerinden en az % 85 oranında devam şartı aranır. Öğrencilerin derslere devamları, dersi veren öğretim elemanı tarafından izlenir. İlgili yönetim kurulu ile görevlendirilen öğrenciler, izinli sayılır. Sağlık raporu, derslere devam yükümlülüğünü kaldırmaz.” Dersi DZ notu dışında tekrar etmek zorunda olan öğrencilerin devam zorunluluğu bulunmamaktadır.
- **Öğrenci Merkezli Öğrenme:** Ders, öğrenci merkezli bir yaklaşımla yürütülecektir. Bu kapsamda öğrencilerin aktif katılımı desteklenecek, öğrenme sürecine dair sorumluluk almaları beklenecek ve ders sürecine dair geri bildirimleri alınacaktır.
- **Engelli Öğrenci Desteği:** Sizin için engel oluşturabilecek durumlarla (görme, işitme vb.) ilgili olarak doğrudan benimle iletişime geçebilirsiniz. Bunun yanı sıra, engelli öğrencilerimizin karşılaşacağı zorlukları en aza indirmek ve engelleri ortadan kaldırmak amacıyla bir Engelli Öğrenci Birimi bulunmaktadır. Durumunuzla ilgili olarak bu birimle iletişim kurmalısınız. Birimin web sayfasına erişmek için [tıklayın](#).
- **Sözlü ve Yazılı İletişim Etiği:** Sınıf tartışmaları sırasında birbirinize saygı göstererek ve nefret söylemi kullanmadan yorumlar yapabilirsiniz. Yazılı iletişimde de bu kurallara uymanız, kopya çekme ve intihal konusunda son derece hassas olmanız gerekmektedir. Sunumlarınızda veya yazılı ödevlerinizde herhangi bir kaynağı kullanırken yazarları ve web materyallerini referans göstermeyi unutmayın.
- **Grup Çalışmaları ve Ekip Çalışması Etiği:** Grup çalışmaları sırasında tüm öğrencilerin eşit katılım göstermesi ve iş birliği içinde çalışması beklenmektedir. Grup içinde herhangi bir anlaşmazlık yaşanması durumunda, bu anlaşmazlık öncelikle grup üyeleri arasında çözülmeye çalışılmalıdır. Eğer sorun çözülemiyorsa, durum derhal öğretim elemanına bildirilmelidir. Anlaşmazlıkların çözülmemesi ve grup çalışmasının sekteye uğraması durumunda, tüm grup üyelerinin notlarında belirli bir oranda kesinti yapılabilir. Bu tür durumlar, grup üyelerinin sorumluluk paylaşımı ve iş birliği becerileri doğrultusunda değerlendirilecektir.
- **Ödev Teslimi:** Özellikle vize sonrası ek puan talebinde bulunan öğrenciler için ekstra ödev seçenekleri sunulabilir. Bu ödevler, öğretim elemanı tarafından belirlenecek bir konu çerçevesinde hazırlanmalı ve yine ESOGÜ UZEM üzerinden belirtilen süre içerisinde teslim edilmelidir. Ödevlere ilişkin detaylar ve değerlendirme süreci ESOGÜ UZEM üzerinden ödev için ayrılan bölümde verilecektir.

Haftalık Ders İçeriği

Hafta	Konu Başlığı	İlgili Kaynaklar	Öğrenci İş Yüğü
03-07 Şubat	Nâibu'l-Fail ve Zarf	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/2. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
10-14 Şubat	Hâl ve Envâ'u'l-Hâl	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/2. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
17-21 Şubat	Müstesnâ, Atıf ve Nefy	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/2. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
24-28 Şubat	Lâzım-müteaddi ve İki mefulu müteaddi fiiller	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/2. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
03-07 Mart	Meful-u mutlak, Meful li-eclih ve Mefulün meah	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/2. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
10-14 Mart	Maksur-mankus-memduh konusu ve reca-mukarabe-şurû' fiilleri	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
17-21 Mart	Şart, Şartın cevabına fâ bitişmesi ve Cinsini nefyeden lâ	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
24-28 Mart	Taacub ve Medih-zemm	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
31 Mart-04 Nisan	Müstesnâ 2 ve Te'kid	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
07-11 Nisan	Ders yapılmamaktadır.	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Ara Sınav Haftası 7-11 Nisan 2025
14-18 Nisan	Bedel ve Nidâ	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
21-25 Nisan	Gayr-ı munsarif, Mebnî isimler ve Mebnî fiiller	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
28 Nisan-02 Mayıs	Kem-i istifhâmiyye/haberîyye ve Elif nun maddesinin hemzesi/mâ-yı kâffe	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
05-09 Mayıs	Masdarın ameli, İsm-i fail ve ism-i meful'ün ameli	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
12-16 Mayıs	İğrâ-tahzir konusu, Terhîm-el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. nüdbe-istiğâse ve İhtisas	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
19-23 Mayıs	İsim fiiller ve İştigal	el-Kavâidu'l-Müşecci'a/3. Kitap	Öğrencinin ilgili ünitenin kaide kısmını ve alıştırmalarını birden fazla kez tekrar etmesi beklenmektedir.
19-28 Mayıs	FİNAL HAFTASI		

Ders Değerlendirme

Değerlendirme Türü	Açıklama	%
1.Quiz	1.Quiz ilk 4 haftada işlenen konuları kapsayacaktır. Quiz 25 sorudan oluşan test şeklinde olacaktır.	4
1.Ara Sınav	1.Quiz ile 1.Ara sınav arasında işlenen konuları kapsayacaktır. Ara sınav 50 sorudan oluşan test şeklinde olacaktır.	7
2.Ara Sınav	1.Quiz ile 2. Ara sınav arasında işlenen dersleri kapsayacaktır. Ara sınav 50 sorudan oluşan test şeklinde olacaktır.	7
Ödev	Dersin hocasının yönlendirdiği hususta dil yetisini geliştirmeye yönelik verilen ödevdir.	6
2.Quiz	1.Quiz ile 2. Quiz arasında işlenen dersleri kapsayacaktır. Quiz 25 sorudan oluşan test şeklinde olacaktır.	4
İlk dönem 2 Quiz ve 2 Ara sınav gerçekleştirilmiştir.		22
Final	1.Quizden itibaren işlenen bütün konuları kapsayacaktır. 50 sorudan oluşan test şeklinde olacaktır.	50
Bütünleme	-	
		Toplam 100
Harf Notu	YT: 60	

AKTS - İş Yüğü Tablosu

Etkinlikler	Sayısı	Süresi (Saat)	Toplam İş Yüğü (Saat)
Ders Süresi (Sınav Haftası Dahil Haftalık Toplam Ders Saati)	14	4	56
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Tekrar, Pekiştirme, Ön Çalışma vb.)	16	2	32
Ödev	1	2	2
1.Quiz	1	10	10
1.Ara Sınav	1	10	10
2.Ara Sınav	1	10	10
2. Ara Sınav	1	10	10
Yarıyıl Sonu Sınavı	1	10	10
Proje (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Sunum (Hazırlık Süresi Dahil)			
Ara Sınav			
Ara Sınav Hazırlık			
Yarıyıl Sonu Sınavı			
Yarıyıl Sonu Sınavı Hazırlık			
		Toplam İş Yüğü	140
		Toplam İş Yüğü / 30	6,36
		Dersin AKTS Kredisi	22